Phụ lục 03
ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  31 /BC-UBND Bảo Cường, ngày  02 tháng  3 năm 2024

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri

về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên

giai đoạn 2023 - 2025 tại xã Bảo Cường

Kính gửi: BCĐ sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã huyện Định Hóa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023 - 2030, Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày

16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể,

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 28/9/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã tỉnh Thái

Nguyên giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Công văn số 677/UBND-NC ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh về

việc lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện về sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 279/SNV-XDCQ&CTTN ngày 07/02/2024 của Sở Nội vụ

về việc hướng dẫn thực hiện lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025;

UBND xã Bảo Cường báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiếncử tri về Đề án

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025

tại xã Bảo Cường cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

1. Nêu công tác tuyên truyền, vận động cử tri trên địa bàn có liên quan đến

việc xây dựng sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn

2023 - 2025 tại xã Bảo Cường:

- Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2024 về tổ chức Hội

nghị triển khai Kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện

Định Hóa, giai đoạn 2023-2025, Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 23/02/2024

về triển khai kế hoạch lấy ý kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên

địa bàn huyện Định Hóa giai đoạn 2023-2025. UBND xã đã tổ chức Hội nghị

triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách,

lãnh đạo các trường học, trạm y tế và các ông, bà trưởng xóm, Trưởng Ban Công

tác mặt trận của 08 xóm trên địa bàn xã vào ngày 16/01/2024 và triển khai kế

hoạch lấy ý kiến cử tri vào ngày 28/02/2024.

- UBND xã đã triển khai kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính đến 08 xóm

trên địa bàn xã. Niêm yết công khai Đề án số 464/ĐA-UBND ngày 25/01/2024 của

UBND huyện Định Hóa về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, huyện Định Hóa giai

đoạn 2023-2025 và dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của UBND

tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023-2025 bằng hình thức: trực tiếp tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả, tại nhà văn hóa 08 xóm, trên trang thông tin điện tử của xã tại

địa chỉ: http://baocuong.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/sap-xep-don-vi-hanh-chinh-

cap-xa-giai-oan-2023-2025

- Thành viên TGV Ban Chỉ đạo đã in, photo và gửi tài liệu đến Tổ lấy ý kiến

cử tri của 08 xóm trên địa bàn xã. Ngoài ra, UBND xã treo băng zôn ở trục đường

chính, thông báo trên loa truyền thanh về thời gian, địa điểm bỏ phiếu lấy ý kiến cử

tri của 8/8 xóm.

2. Nêu quá trình chuẩn bị và tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri

trên địa bàn

Sau khi nhận được Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND

huyện Định Hóa về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hóa

giai đoạn 2023-2025, trên cơ sở căn cứ hệ thống văn bản chỉ đạo của Trung ương,

của tỉnh, của huyện. Đảng ủy, UBND xã đã ban hành các văn bản sau:

- Văn bản của Đảng ủy: Công văn số 11-CV/ĐU ngày 11/01/2024 của về

thực hiện sáp nhập địa giới hành chính xã Bảo Cường vào thị trấn Chợ Chu;

- Văn bản của UBND xã bao gồm:

http://baocuong.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-xa-giai-oan-2023-2025
http://baocuong.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-xa-giai-oan-2023-2025

+ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã về tổ chức

Hội nghị triển khai Kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện Định

Hóa, giai đoạn 2023-2025;

+ Công văn số 15/UBND-VP ngày 15/01/2024 đề nghị đưa ý kiến của

UBND xã vào Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã của huyện Định Hóa,

giai đoạn 2023-2025;

+ Ngày 16/01/2024, UBND xã thành lập Ban Chỉ đạo tại Quyết định số

22/QĐ-UBND và thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tại Quyết định số 23/QĐ-

BCĐ thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn

xã Bảo Cường.

+ Ngày 20/02/2024, thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 16/02/2024

của UBND huyện Định Hóa, UBND xã ban hành Kế hoạch số 37/KH-UBND về tổ

chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp HĐND các cấp thông qua Đề án sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường;

+ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 thành lập Tổ lấy ý kiến

cử tri 08 xóm trên địa bàn xã về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn

2023-2025;

+ Thông báo số 27/TB-UBND phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban

Chỉ đạo, Tổ giúp việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên

địa bàn xã.

+ Thông báo số 29/TB-UBND ngày 23/02/2024 về thông báo thời gian, địa

điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri thông qua Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã,

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Bảo Cường.

+ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 23/02/2024 về tổ chức Hội nghị triển k

hai Kế hoạch lấy ý kiến cử tri sáp nhập xã Bảo Cường vào thị trấn Chợ Chu.

- Việc lập danh sách cử tri: Triển khai việc lập danh sách cử tri đến các

xóm, xong trước ngày 20/01/2024. Tổng số cử tri đến ngày lấy ý kiến 3.340 cử tri.

Trong đó có 33 cử tri tạm trú, 26 cử tri của BCHQS huyện Định Hóa.

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

1. Kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025 của xã Bảo Cường.

- Tổng số cử tri:         3.440 người.

- Số cử tri tham gia bỏ phiếu:  3.440 cử tri; tỷ lệ đạt: 100%.

- Số cử tri đồng ý:  3.326 cử tri; tỷ lệ đạt: 99,58%.

- Số cử tri không đồng ý:  14 cử tri; tỷ lệ đạt: 0,42%.

- Số cử tri bỏ phiếu không hợp lệ:  0 cử tri; tỷ lệ đạt: .......%.

- Cử tri có ý kiến khác:  0 cử tri; tỷ lệ đạt: .......%.

2. Các ý kiến khác (nếu có): Không có

(Có biểu mẫu phụ lục 04 kết quả lấy ý kiến cử tri của từng xóm gửi kèm theo)

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025 tại xã Bảo

Cường; UBND xã Bảo Cường trân trọng báo cáo HĐND xã Bảo Cường và

UBND huyện Định Hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UB MTTQ xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các ban, ngành, đoàn thể liên quan;

- Các xóm trên địa bàn xã

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

               BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ KIỂM PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên,

giai đoạn 2023 - 2025 tại xã Bảo cường

(Kèm theo Báo cáo số 31/BC-UBND ngày 02/3/2024 của UBND xã Bảo Cường)

TT Xóm

Số hộ

gia

đình

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến
Cử tri có ý

kiến khác

Ghi chú Tổng

số cử

tri

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

đồng ý

Tỷ lệ

%

Số cử

tri

không

đồng

ý

Tỷ

lệ %

Số ý

kiến

không

hợp lệ

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ lệ

%

1 Xóm Làng Chùa 140 419 419 100 419 100 0 0   0   0

2 Xóm Thâm Tý 96 282 282 100 282 100 0 0   0   0

3 Xóm Khấu Bảo 134 386 386 100 386 100 0 0   0   0

4 Xóm Đồng Màn 166 481 481 100 474 98,54 7 1,46 0 0 0 0

5 Xóm Cốc Lùng 200 576 576 100 575 99,83 1 0,17   0   0

6 Xóm Tân Tiến 152 447 447 100 444 99,33 3 0,67   0   0

7 Xóm Bãi Hội 157 486 486 100 486 100 0 0   0   0

8 Xóm Làng Mạ 87 263 263 100 260 98,86 3 1,14 0 0 0 0

  Tổng cộng: 1132 3340 3340 100 3326 99,58 14 0,42   0   0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T16:04:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T16:05:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T16:06:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!